
居宅介護支援事業所 各位       

令和元年 11 月吉日 

 用賀あんしんすこやかセンター 

                             二子玉川あんしんすこやかセンター 

 

令和 元 年 11 月 用賀・二子玉川合同 井戸端会議のお知らせ 

 

  日頃はあんしんすこやかセンターの運営にご支援・ご協力賜りましてありがとうございます。 

さて、用賀・二子玉川あんしんすこやかセンターでは令和元年 11 月 合同井戸端会議を下記の通り開催

致します。介護に関わるさまざまな事業所、関係者の方々にお集まり頂き、顔の見える関係作りを通して

今後の支援活動への貢献ができたらと考えております。ご多用とは存じますが、皆様方のご参加をお待ち

しております。 

記 

 日 時    令和元年 11 月 27 日（水）   18 時 30 分 ～ 20 時 00 分 

 場 所  用賀出張所３階 活動フロアー （世田谷区用賀２－２９－２２） 

 内 容  事例検討会 グループワーク【高齢者虐待ケース】 

 事例発表者：用賀・二子玉川あんしんすこやかセンター職員 (社会福祉士) 

 

～ 本人、家族、ケアマネジャー、サービス事業所・・・ロールプレイ（役割演技）を行うことで、 

                   それぞれ思いや考えを理解して共有してみませんか？ ～ 

本人、家族が発する言葉には、どのような思いがあるのか。ロールプレイ後に感じた思いを語り合い、皆さん 

の思いを検討する時間を作りませんか？ 誰かの一言が、誰かの大きな力になるかもしれません。 

～ 事例について ～ 

母親（80 代・介２）と息子（50 代）の二人暮らし、長きにわたって息子から本人への暴言・暴力が続いて 

おり、現在も支援が続いている方です。 

 

 ！おそれいりますが、11 月 1５日（金）までに返信お願いします（50 名で締め切らせて頂きます） 

※ 参加ご希望の方は以下の欄にご記入の上、ご返送願います。用紙は切り取らずに下記 FAX 番号へ、 

そのままご返信ください。 

 問い合わせ先 電話：３７０８－４４５７ 

                         FAX：３７００－６５１１ 

                           担当：花尾・深町・山口 

                                                   

令和 元年 11 月 

用賀・二子玉川合同井戸端会議に参加します。 

 

事業所名                      氏名
ふりがな

                 

                          氏名
ふりがな

                 


